SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU

TRUNG TÂM Y TẾ  XUYÊN MỘC
______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
_____________________________________________

Số:……../  TTYT

V/v triển khai test nhanh phát hiện

kháng nguyên SARS-CoV-2

Xuyên Mộc , ngày……tháng……năm 2021

Kính gửi:  các khoa, phòng, trạm Y tế

  Ngày 28/6/2021, Bệnh viện Bà Rịa có văn bản số 468/BVBR-KHTH về việc

làm xét nghiệm COVID-19 cho người bệnh trước khi chuyển tuyến .

  Giám đốc Trung tâm Y tế đề nghị các khoa phòng thực hiện như sau:

1. Khám, khai thác kỹ triệu chứng và yếu tố dịch tễ của người bệnh trước khi

chuyển tuyến.

2. Làm xét nghiệm test nhanh COVID-19 trước khi chuyển lên Bệnh viện Bà

Rịa điều trị đối với các trường hợp: sốt; ho; đau họng; khó thở; mệt mỏi, đau người,

ớn lạnh; giảm hoặc mất vị giác, khứu giác; hoặc viêm phổi và/ hoặc những người có

yếu tố dịch tễ (những người đi từ/ đi qua các tỉnh thành đang có dịch); áp dụng cho

cả người bệnh nội trú và ngoại; trường hợp cấp cứu, nếu không thể chờ đợi hoặc

không thể lấy mẫu thì gọi điện thoại báo cho BV Bà Rịa biết để chuẩn bị tiếp nhận.

3. Gọi điện thoại thông báo cho bệnh viện Bà Rịa đối với các trường hợp chuyển

vào khoa Cấp cứu Bệnh viện Bà Rịa, có triệu chứng nghi ngờ và/ hoặc có yếu tố

dịch tễ:

- Giờ hành chánh: Phòng KHTH, điện thoại: 02543.742313

- Giờ trực: trực lãnh đạo, điện thoại: 0967.831919

- Khoa Cấp cứu BVBR, điện thoại: 02543.742331

Đề nghị các khoa, phòng thực hiện.

Nơi nhận:
-Giám đốc TTYT (báo cáo);

-Các Phó Giám đốc;

-Như kính gửi (thực hiện);

-Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

BS CKI. Ninh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T08:02:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ninh Hùng<hungn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T08:58:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T08:58:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T08:58:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T08:58:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-29T08:58:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!